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ANTALYA BELEK ÜNİVERSİTESİ 

İNSANİ BİLİMLER FAKÜLTESİ 

PSİKOLOJİ BÖLÜMÜ DERS İÇERİKLERİ 

BİRİNCİ YIL 

SOS 101 Sosyolojiye Giriş                                                                                                                           AKTS:5 

Sosyolojinin konusu, kapsamı. Sosyolojik düşünmek üzerine. Modernite içinde yaşamak. Küreselleşme 

ve modernite. Toplumsal bölümler. Toplumsal sınıf. Toplumsal cinsiyet ilişkileri. Irk ve etnisite. İktidar-

politika- devlet. Aile yaşamı. Eğitim. Çalışma hayatı. 

SOS 103 Felsefeye Giriş                                                                                                                               AKTS:5 

Felsefenin anlamı, kapsamı, Felsefe nedir?, Bilgi Felsefesi, Bilim Felsefesi, Varlık Felsefesi, Ahlak 

Felsefesi, Siyaset Felsefesi, Tarih Felsefesi, Hukuk Felsefesi, Sanat Felsefesi, Din Felsefesi, Eğitim 

Felsefesi. 

PSK 101 Psikolojiye Giriş I                                                                                                                          AKTS:5 

Psikoloji disiplininde bilimsel metodolojiye dair kavramlar, psikolojide bilgiyi üretme yolları, yöntemleri 

ve araçları; Psikolojide Biyolojik ve Fizyolojik Etmenler: Hormonal sistem ve genetik; Beyin ve Sinir 

Sistemi: Sinir Sisteminin Bölümleri ve Temel İşleyiş; Beyin ve Sinir Sistemi: Beynin bölümleri, işlevleri 

ve gelişimi; İnsanın Yaşam Boyu Gelişimi; Bilişsel ve Sosyal Gelişim. 

PSK 103 İstatistik I                                                                                                                                       AKTS:4 

İstatistiğe ilişkin temel kavramlar; frekans dağılımı ve grafik gösterimleri; betimsel istatistikler: merkezi 

eğilim ölçüleri, değişkenlik ölçüleri; normal dağılımın saptanması; standart puanlar (t-puanı, z-puanı); 

olasılık kavramı ve temel olasılık hesaplamaları; örnekleme teorisi; parametrik ve non-parametrik 

desenler; hipotezlerin sınanması; verilerin analize hazırlanması; Ki-Kare analizi; İki değişken arasındaki 

ilişki ve bu ilişkinin ölçülmesi: Basit korelasyon, kısmi korelasyon; Regresyon: Basit doğrusal regresyon; 

Çoklu regresyon. 

PSK 105 Fizyolojik Psikoloji I                                                                                                                      AKTS:5 

Fizyolojik Psikoloji nedir; içeriği ve kapsamı nedir; Merkez ve Çevresel Sinir Sistemi; Sinir sistemi içinde 

haberleşme (Duyu organları-Beyin arasında, Beyin hücreleri arasında, Beyin-Kaslar arasında); Temel 



Beyin yapıları ve bunların işlevleri; Öğrenme (Koşullu öğrenmeler, Basit öğrenme, Karmaşık öğrenme 

ve Bellek) ve öğrenmenin fizyolojisi; Ayrık Beyin çalışmaları; Bilişsel İşlevler ve bozulmaları. 

ING 101 İngilizce I                                                                                                                                        AKTS:2 

İngilizce öğreniminin temel düzeyde dersi olup, asıl amacı öğrencilere kelime bilgisiniz ve dil kurallarını 

dört beceri tabanlı uygulamalı olarak kullanılmasını öğretmektir. Bu ders daha çok temel İngilizce'yi 

içeren okuma, anlama, konuşma ve yazmaya dayanmaktadır. 

ATA 101 Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi I                                                                                             AKTS:2 

Temel Kavramlar, Osmanlı Devleti Ve Osmanlı’da Yenileşme Hareketleri Osmanlı Devleti’nin Gerileme 

Nedenleri, Genç Osmanlılar, Meşrutiyet, İttihat Ve Terakki Meşrutiyet Dönemi, Trablusgarp Ve Balkan 

Savaşı, I. Dünya Savaşı: Savaşın Sebepleri, Osmanlı Devleti’nin Savaştığı Cepheler, Gizli Antlaşmalar, 

Savaşın Sonuçları, Mondros Mütarekesi Ve Osmanlı Devletinin Paylaşılması, Milli Mücadele: Hazırlık 

Dönemi, Cemiyetler, Kuvay–ı Milliye, Kongreler: Bölgesel Kongreler, Erzurum Kongresi, Sivas Kongresi 

Son Osmanlı Mebusan Meclisi Ve Misak-ı Milli, TBMM’nin Açılması Ve Yeni Türk Devletinin Oluşumu, 

Milli Mücadelede Cepheler: Doğu, Güney Ve Batı Cepheleri, Mudanya Mütarekesi Ve Lozan Antlaşması 

TUR 101 Türk Dili I                                                                                                                                       AKTS:2 

Türkçenin tarihi ve temel kuralları, örnek edebi ve bilimsel metinlerin okunması. 

PSK 102 Psikolojiye Giriş II                                                                                                                         AKTS:5 

Dikkat, dikkat çeşitleri, dikkatin ölçülmesi ve dikkat bozuklukları; Bellek, bellek çeşitleri, belleğin 

ölçümü ve bellek bozuklukları; Dil; Zekâ; Düşünce; Motivasyon ve Dürtüler; Duygular; Kişilik, kişilik 

bozuklukları; Savunma mekanizmaları; Psikopatolojik Bozukluklar; Psikoterapiler. 

PSK 104 Literatür Tarama                                                                                                                         AKTS:4 

Genel ve özel bilimsel alanlarda literatür tarama; literatürleri okuyup yorumlayabilme; Farklı ve çok 

sayıda ve orijinal kaynaklara ulaşabilme; Güncel literatürlere ulaşabilme, literatürün araştırma konusu 

ile uyumu ve tutarlılığını ayırt edilebilme; literatürden elde edilen bilgileri bilimsel bir dil ile 

tartışılabilme; elde edilen bilgiler doğrultusunda orijinal fikirler üretebilme, veri ve bilgileri sentez etme 

ve öğrenilenleri sistemli şekilde aktarma. 

PSK 106 İstatistik II                                                                                                                                      AKTS:5 

Regresyon: Basit Doğrusal Regresyon; Çoklu Doğrusal Regresyon Regresyon; Lojistik Regresyon; Tek 

Faktörlü Varyans Analizi (ANOVA); İki Faktörlü Varyans Analizi; Karışık Gruplararası-gruplar içi Varyans 

Analizi; Çok Değişkenli Varyans Analizi; Tek Faktörlü Kovaryans Analizi; Parametrik Olmayan 



İstatistikler: Tek Örneklem Ki-Kare Uyum, Ki-Kare Uyum Bağımsızlık Testi; Mann Whitney U-Testi, 

Kruskal Wallis H-Testi; Wilcoxon İşaretli Sıralar Testi, Mc Nemar Testi; Faktör Analizi; Geçerlik ve 

Güvenirlik. 

PSK 108 Kişilerarası İlişkiler ve İletişim                                                                                                   AKTS:5 

Kişilerarası etkileşimin tanımı ve kapsamı; Arkadaşlık ve dinamikleri; romantik ilişkiler; grup ilişkileri ve 

dinamikleri; ikna yöntemleri; fedakarlık; boyun eğme; dışlanma; kişilerarası etkileşim ve duygu 

kontrolü; kişilerarası etkileşim, bağımlılık ve öz düzenleme; kişilerarası etkileşim ve kültür. 

PSK 110 Psikoloji Tarihi                                                                                                                             AKTS:5 

Psikoloji üzerindeki felsefi etkiler; Fizyoloji alanındaki çalışmaların psikoloji üzerindeki etkileri; Wundt 

ve Ebbinghaus’un çalışmaları; Yapısalcılık yaklaşımı; İşlevselcilik yaklaşımı; İşlevselcilik yaklaşımının 

bugüne yansımaları: uygulamalı psikoloji; davranışçılık yaklaşımının ortaya çıkışı ve ilerlemesi; bilişsel 

yaklaşımın ortaya çıkışı ve ilerleyişi; Gestalt psikolojisi; İnsancıl psikoloji. 

ING 102 İngilizce II                                                                                                                                     AKTS:2 

English II dersi, English I eğitiminin devamı niteliğinde olup A1-A2 (başlangıç-üst) seviyesinde zorunlu 

bir derstir. Bu derste üç dil becerisinin (okuma, yazma, dinleme) bölümlerine ek olarak, insanların 

yaşamda kullanabilecekleri dil yapılarıyla öğrencilerin temel düzeyde İngilizce iletişim becerilerine 

sahip olmaları amaçlanmaktadır. 

ATA Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi II                                                                                                 AKTS:2 

Siyasi İnkılâplar: Saltanatın Kaldırılması, Cumhuriyetin İlanı, Halifeliğin Kaldırılması, Anayasal 

Hareketler, Çok Partili Hayata Geçiş Denemeleri, Hukuk Alanında Yapılan İnkılâplar Ve Yeni Hukuk 

Düzeni, Eğitim Ve Kültür Alanında Yapılan İnkılâplar, Sosyal Alanda Yapılan İnkılâplar, Ekonomik Alanda 

Yapılan İnkılâplar, Atatürk Dönemi Türk Dış Politikası (1923–1938) ,Atatürk İlkeleri: Cumhuriyetçilik, 

Milliyetçilik, Halkçılık, Devletçilik, Laiklik, İnkılâpçılık, Bütünleyici İlkeler, Atatürk Sonrası Türkiye (İç Ve 

Dış Siyasi Gelişmeler) 

TUR 102 Türk Dili II                                                                                                                                      AKTS:2 

Türkçedeki tümce yapıları ve bu yapılarla çelişen uygulayımlardan örnekler, anlama-anlatım 

uygulamaları, yazı türlerinin genel özellikleri. 

KRP 102 Kariyer Planlama                                                                                                                        AKTS:2 

Kariyer Planlama dersinin amacı, öğrencilerimizin kariyerlerini kendi zekâ, kişilik, bilgi, beceri, yetenek 

ve yetkinliklerine uygun olarak belirleyebilmeleri için yol göstermektir. Ders kapsamında; bu kavramlar 



hakkında farkındalık yaratılacak, öğrencilerin üniversite hayatları boyunca kariyerleri hakkında destek 

alabilecekleri Antalya Belek Üniversitesi Kariyer Merkezimiz ve faaliyetleri tanıtılacak, Yetenek Kapısı 

kullanımı ve nasıl yararlanacağı gösterilecek ve farklı sektörlerde çalışma hayatı ile tanışma 

fırsatı sunulacaktır. 

İKİNCİ YIL 

PSK 201 Sosyal Psikoloji I                                                                                                                          AKTS:5 

Sosyal psikolojinin tanımı, tarihsel gelişimi ve sosyal psikolojideki güncel araştırma konuları; Sosyal 

psikoloji araştırmalarında kullanılan yöntemler ve örnekler; Sosyal Etki ve Uyma: Sherif’in “Grup 

Normunun Oluşması” ve Asch’in “Uyma” deneyleri, Milgram’ın “İtaat” ve Zimbardo’nun “Stanford 

Hapishane” deneyleri; Uyma davranışını etkileyen faktörler, normlar ve uyma davranışlarının 

kavramsallaştırılması, bu alandaki güncel çalışmalar; Sosyal Biliş: Sosyal algı ve bilişsel süreçler, Atıf 

kuramı; Tutumlar: Tutumların öğeleri, planlanmış davranış kuramı; Tutumların gelişmesi ve 

kalıplaşması, tutumların ölçülmesi; Tutumların değişimine kuramsal yaklaşımlar; Festinger’in Bilişsel 

Çelişki Kuramı; Sosyalleşme ve Sosyal Gelişim: Ahlak Gelişimi, saldırganlık, olumlu sosyal davranış ve 

yardım etme davranışı; Kişilerarası çekim. 

PSK 203 Araştırma Yöntemleri I                                                                                                            AKTS:5 

Bilimsel araştırma ile ilgili temel kavramlar; Araştırma süreci ve sosyal araştırmanın basamakları; 

Araştırma sorusunun belirlenmesi; Kuram, denence, önerme ve aksiyom; Ölçme; Tarama yönteminde 

örneklem oluşturma; Tarama yönteminde soru formunun oluşturulması; Mülakat çalışması; Deneysel 

araştırma yöntemleri; Gözlem. 

PSK 205 Gelişim Psikolojisi I                                                                                                                   AKTS:5 

Yaşam boyu bakış açısı: Yaşam boyu gelişimde meslekler; Gelişim kuramları, Gelişimin doğası ve Yaşam 

boyu gelişimde araştırma; Biyolojik başlangıçlar: Evrimsel bakış açısı, Gelişimin genetik temelleri, 

Üreme ile ilgili güçlülükler ve seçimler; Kalıtım ve Çevre Etkileşimi; Doğum öncesi gelişim ve doğum; 

Doğum sonrası dönem: fiziksel uyum, duygusal ve psikolojik uyum ve bağ kurma; Bebeklik: Bebeklikte 

Fiziksel, Bilişsel ve Sosyoduygusal gelişim; Erken çocukluk: Erken çocuklukta Fiziksel, Bilişsel ve 

Sosyoduygusal gelişim; Orta ve Genç Çocukluk: Orta ve Genç Çocuklukta Fiziksel, Bilişsel ve 

Sosyoduygusal gelişim. 

PSK 207 Psikolojide Veri Analizi I                                                                                                            AKTS:5 

SPSS’e veri girişi; veri yapılarının incelenmesi; verilerin kodlanması: analizin etkililiğini arttırmak 

amacıyla verilerin nasıl kodlanır; verilerin düzenlenmesi; verilerin doğruluğunun kontrol edilmesi; 



verilerin güvenliğinin sağlanması; verilerin hazırlanması: kayıp veriler ve uç değerler; univariate 

betimsel istatistikler; bivariate betimsel istatistikler ve mutivariate betimsel istatistikler; Hipotezlerin 

test edilmesi; Regresyon; ANOVA, Faktöriyel ANOVA; Ölçeklerin psikometrik özelliklerinin test 

edilmesi. 

PSK 209 Rehberlik ve Danışmanlık                                                                                                         AKTS:5 

Rehberlik ve psikolojik danışmanlığa ilişkin temel kavram ve kuramlar, rehberlik ve psikolojik 

danışmanlığın tarihçesi, alanı ve dalları, kullanılan araştırma ve değerlendirme yöntemleri, psikolojik 

danışma süreçleri, psikolojik danışmanlıkta etik. 

PSK 211 Fizyolojik Psikoloji II (Seçmeli)                                                                                               AKTS:5 

Nörobiyolojinin temel kavramları ve araştırma yöntemleri; Nöroanatomi, nörogelişim, nöral iletişim ve 

insan beyninin organizasyonu; Evrim ve nörofizyoloji; Duyular ve duyuların nörofizyolojisi; Hareket ve 

beyin: düzenleme, nöroendokrin sistemi, hareketin gerçekleştirilmesi, bilinçsiz hareket, ayna nöronlar; 

Duygu ve His: Duygusal beyin, bilinçli duygu, arzu ve ödülün nörofizyolojisi; Sosyal beyin: Seks, aşk ve 

yaşamkalımın nörofizyolojisi; Beyinde ahlak; Dil iletişim ve beyin etkileşimi; Psikiyatrik bozukluklar ve 

bozuklukların nörofizyolojisi. 

PSK 213 Stres Yönetimi (Seçmeli)                                                                                                         AKTS:5 

Stres tepkileri ve stres fizyolojisi; Kişilik özellikleri ve sosyal destek; Stres ölçüm yöntemleri; Stresle baş 

etme ve ölçümü; Stres yönetim teknikleri; Bağlanma ve duygular; Duygu düzenleme; Afet yönetimi; 

Travma sonrası gelişim; Göç ve etkileri. 

SOS 205 Felsefe Tarihi (Seçmeli)                                                                                                           AKTS:5 

İlkçağ Felsefesi – Yunan Felsefesi, felsefenin doğuşu, doğa felsefesi, insan felsefesi, Yunan felsefesinin 

sistematik dönemi – Platon- Aristoteles, Helenizm – Roma Felsefesi, ahlaki dönem, felsefe çığırları 

arasında uzlaşma dönemi, Roma Felsefesi – Yeni Şüphecilik – dini dönem, Ortaçağ Felsefesi – skolastik 

felsefe, skolastiğin ilk dönemi, skolastiğin yükseliş dönemi, skolastiğin son dönemi. 

SOS 411 Toplumsal Cinsiyet Sosyolojisi (Seçmeli)                                                                               AKTS:5 

Toplumsal cinsiyetin anlamı, belirleyici kurumlar (aile, okul, akran grubu vb), ataerkil ideoloji, Feminizm 

ve türleri, Benlik ve kimlik oluşumu, Toplumsal cinsiyetle ilgili teoriler, Feminist yönteme ilişkin 

tartışmalar. Erkeklik çalışmaları; Hegemonik erkeklik tartışmaları ve kadınlar, Toplumsal cinsiyet ve 

eğitim, Toplumsal cinsiyet ve alışma yaşamı. 

 



PSK 202 Sosyal Psikoloji II                                                                                                                       AKTS:5 

İletişim ve Propaganda: Tutum değiştirme süreci, Sosyalleşme ve Sosyal Gelişim: Ahlak Gelişimi, 

saldırganlık, olumlu sosyal davranış ve yardım etme davranışı; Kişilerarası çekim, Benlik, Grup Yapısı ve 

Dinamiği, Sosyal Psikoloji ve Kültür. 

PSK 204 Psikolojide Veri Analizi I                                                                                                          AKTS:5 

SPSS’e veri girişi; veri yapılarının incelenmesi; verilerin kodlanması: analizin etkililiğini arttırmak 

amacıyla verilerin nasıl kodlanır; verilerin düzenlenmesi; verilerin doğruluğunun kontrol edilmesi; 

verilerin güvenliğinin sağlanması; verilerin hazırlanması: kayıp veriler ve uç değerler; univariate 

betimsel istatistikler; bivariate betimsel istatistikler ve mutivariate betimsel istatistikler; Hipotezlerin 

test edilmesi; Regresyon; ANOVA, Faktöriyel ANOVA; Ölçeklerin psikometrik özelliklerinin test 

edilmesi. 

PSK 209 Rehberlik ve Danışmanlık                                                                                                       AKTS:5 

Rehberlik ve psikolojik danışmanlığa ilişkin temel kavram ve kuramlar, rehberlik ve psikolojik 

danışmanlığın tarihçesi, alanı ve dalları, kullanılan araştırma ve değerlendirme yöntemleri, psikolojik 

danışma süreçleri, psikolojik danışmanlıkta etik. 

PSK 202 Sosyal Psikoloji II                                                                                                                      AKTS:5 

İletişim ve Propaganda: Tutum değiştirme süreci, Sosyalleşme ve Sosyal Gelişim: Ahlak Gelişimi, 

saldırganlık, olumlu sosyal davranış ve yardım etme davranışı; Kişilerarası çekim, Benlik, Grup Yapısı ve 

Dinamiği, Sosyal Psikoloji ve Kültür. 

PSK 204 Psikolojide Veri Analizi II                                                                                                        AKTS:5 

Psikolojide Veri Analizi I dersinin kuramsal çerçevesine uygun bir araştırma modeli geliştirerek 

uygulama yapma ve araştırma verilerini analiz ederek raporlama. 

PSK 206 Gelişim Psikolojisi II                                                                                                                  AKTS:5 

Ergenlik: Ergenlikte Fiziksel, Bilişsel ve Sosyoduygusal gelişim; Ergenlik problemleri; Genç Yetişkinlik: 

Genç Yetişkinlikte Fiziksel, Bilişsel ve Sosyoduygusal gelişim; Cinsiyet, ilişkiler ve benlik gelişimi; Orta 

yetişkinlik: Orta yetişkinlik döneminde Fiziksel, Bilişsel ve Sosyoduygusal gelişim; İleri yetişinlikte 

fiziksel, bilişsel ve sosyoduygusal değişim; Başarılı yaşlanma; Ölüm, Ölmek ve Yas: Ölüm sistemi ve 

kültürel bağlamı, ölümü ve yaşamı tanımlamak, gelişimsel bakış açısından ölüm, kişinin kendi ölümüyle 

yüzleşmesi, başka birinin ölümüyle yüzleşme. 

 



PSK 208 Araştırma Yöntemleri II                                                                                                            AKTS:5 

Sosyal bilim-doğa bilim tartışmaları; nicel araştırma yöntemler; nitel araştırma yöntemleri; mülakat; 

gözlem; belge çalışması; etnometodoloji; bilimsel araştırma sürecinin basamakları; bilimsel 

araştırmalarda bulguların raporlanması. 

PSK 210 Risk Altındaki Çocuklar ve Gruplar (Seçmeli)                                                                       AKTS:5 

Risk kavramı; Risk durumları: Şiddet, travma, hiperaktivite, boşanma, istismar, madde bağımlılığı, 

ebeveyn kaybı; Risk altındaki çocukların sorunları ve ihtiyaçları, hakları, yasal temeller ve yetişkinlerin 

sorumlulukları; Risk altındaki çocukların durumlarının nasıl iyileştirilebileceğine ilişkin araştırmalar. 

PSK 212 Psikoloji ve Sinema (Seçmeli)                                                                                                   AKTS:5 

Sinemanın ve psikolojinin temel bileşenleri ekseninde sinema-psikoloji ilişkisi;  Sinema ve psikoloji 

alanlarından seçilen kuram ve yaklaşımları kavrayıp örnek filmler üzerinden çözümlemeler yapılması; 

sinema ve psikolojide etik. 

PSK 214 Eğitim Psikolojisi (Seçmeli)                                                                                                      AKTS:5 

Eğitim-Psikoloji ilişkisi, eğitim psikolojisinin tanımı ve işlevleri, öğrenme ve gelişim ile ilgili temel 

kavramlar, gelişim özellikleri (bedensel, bilişsel, duygusal, sosyal ve ahlaki gelişim), öğrenme kuramları, 

öğrenme kuramlarının öğretim süreçlerine yansımaları, etkili öğrenme, öğrenmeyi etkileyen faktörler. 

 

ÜÇÜNCÜ YIL 

PSK 301 Kişilik Kuramları                                                                                                                           AKTS:5 

Kişilik kavramının bilimsel olarak araştırılması; Klasik psikanalitik yaklaşım; Yenilikçi psikanalitik 

yaklaşımlar (Adler ve Jung’un kişilik kuramları; Erik Erikson ve Karen Horney’ın yaklaşımları); Sullivan 

ve Fromm’un yaklaşımları; Ayırıcı özellik yaklaşımı; Biyolojik yaklaşım; Hümanistik yaklaşım; Davranışsal 

yaklaşımlar; Bilişsel yaklaşım; Vaka analizleri üzerinden kişilik kuramlarının ele alınması. 

PSK 303 Deneysel Psikoloji                                                                                                                      AKTS:5 

Psikolojinin bir bilim olarak ele alınışı; Nicel araştırma teknikleri; Nitel araştırma teknikleri; Deneysel 

desenler; bağımlı, bağımsız değişkenlerin tanıtılıp deneye uygun bir şekilde seçilmesi; karmaşık 

değişkenler; psikoloji araştırmalarında etik kurallar; araştırma raporlarının analiz edilmesi, 

yorumlanması ve raporlanması; psikofizik. 

 



 

 

PSK 305 Bilişsel Psikoloji                                                                                                                            AKTS:5 

Bilişsel psikolojinin temel kavram ve ilkeleri; Beyin ve biliş ilişkisi; Algılama; Dikkat; Dikkat süreçlerinde 

bilişsel yanlılıklar; Bellek; Uzun Süreli Bellek; Bellekte bilişsel yanlılıklar; Dil ve zihin; İmgeleme; Bilginin 

kodlanması; Karar verme süreçler ve karar verme süreçlerindeki yanlılıklar; Düşünme; Problem çözme. 

PSK 307 Psikopatoloji I                                                                                                                               AKTS:5 

Anormal davranışın tanımı ve temel kavramlar; Anormal davranışı açıklayan temel yaklaşımlar; 

psikopatolojide sınıflandırma ve yanı sistemleri; klinik psikolojide değerlendirme; Psikopatolojide 

kullanılan temel araştırma yöntemleri; Tanı ve sınıflandırma sistemlerinin karşılaştırılması; 

Duygudurum bozuklukları (DSM-5’te yer alan); Kaygı bozuklukları; Obsesif Kompulsif Bozukluk ve İlişkili 

Bozukluklar; Travma ve Tetikleyici Etkenle İlişkili Bozukluklar; İntihar; Ele alınan bozukluklarla ilgili vaka 

sunumları, bu bozuklukların genetik, biyolojik ve çevresel etiyolojileri; Bu bozukluklardaki temel tedavi 

yöntemleri. 

PSK 309 İletişim Psikolojisi (Seçmeli)                                                                                                      AKTS:5 

İletişimin tanımları; İletişim süreci ve iletişim modelleri; Dinleme; Sözel iletişim; Sözsüz iletişim; 

Kişilerarası ilişkilerde çatışma; Kişilerarası ilişkilerde mesafe kuramları; İzlenim yöntemleri; Kendini 

açma; Aile içi iletişim; Kültürlerarası iletişim; Örgütsel iletişim. 

PSK 311 Spor Psikolojisi (Seçmeli)                                                                                                           AKTS:5 

Spor psikolojisi alanında kullanılan temel kavramlar; Spor psikolojisi alanında yapılan araştırmalar, 

sağlık algısı ve sağlık inançlarının spor ile ilişkisi; spor kulüplerinin yaklaşımı; Türkiye’de spor 

psikolojisinin yeri. 

PSK 313 Psikolojide Ölçme ve Değerlendirme (Seçmeli)                                                                    AKTS:5 

Ölçme ve değerlendirme ile ilgili temel kavramlar; Ölçekler ve puan dönüşümleri, Standart Puanlar; 

Psikolojide kullanılan ölçme araçlarının özellikleri; Geçerlik ve güvenirlik türleri ile ilgili hesaplama 

yöntemleri; Yazılı yoklamalar, sözlü yoklamalar; Kısa cevaplı testler, Çoktan seçmeli testler; Performans 

değerlendirme sürecinde kullanılan ölçme araçlarının özellikleri ve kullanılması; Zekanın ölçülmesi; 

Yeteneklerin ölçülmesi; Tutumların ölçülmesi; Bilgisayarda test uygulamaları; Ölçme araçlarında etik 

ve sosyal kurallar. 

 



 

PSK 315 Öğrenme Psikolojisi (Seçmeli)                                                                                                 AKTS:5 

Öğrenmenin temel kuram ve ilkeleri; Öğrenme psikolojisinde araştırma yöntemleri; Alışma ve 

duyarlılaşma; Klasik koşullanma ve klasik koşullanma uygulamaları; Edimsel koşullanma ve edimsel 

koşullanma uygulamaları; Biyoloji ve öğrenme; Biliş ve öğrenme. 

PSK 317 Yaşlılık Psikolojisi (Seçmeli)                                                                                                    AKTS:5 

Yaşlılık dönemi özellikleri; Yaşlanma, yaşlanma kuramları ve yaşlılıkta sosyal desteğin öneminin 

öğrenilmesi; Yaşlılık sorunları hakkında bilinçlenme; Yaşlı istismarının etkilerini fark etme; Yaşlılarla 

iletişim kurma ve Yaşlılara yönelik psikolojik destek sağlama. 

PSK 302 Endüstri ve Örgüt Psikolojisi                                                                                                    AKTS:5 

Endüstri ve örgüt psikolojinde kullanılan araştırma yöntemleri; İş analizi ölçme kriterleri; performans 

iyileştirme, seçme ve performansı geliştirme uygulamaları; motivasyon; işe yönelik tutumlar; liderlik, 

takımlar ve grup çalışmaları; örgütsel değişim ve gelişme; iş güvenliği ve sağlık. 

PSK 304 Etik ve Meslek Etiği                                                                                                                      AKTS:5 

Mesleki etiğin tanımı; Amerikan Psikologlar Birliği Etik Yönetmeliği; Türk Psikologlar Derneği Etik 

Yönetmeliği; Psikoloğun görev ve tanımları; Etik karar verme süreci; Mesleki yeterlilikler ve sınırlılıklar 

bağlamında etik; bilimsel araştırmada etik ilkeler; Psikoterapi ve psikolojik değerlendirmede etik; 

Endüstri ve örgüt psikolojisinde etik; Eğitim alanında etik; Riskli davranışlarda etik; Vakalar üzerinden 

etik ilkelerin ele alınışı. 

PSK 306 Psikopatoloji II                                                                                                                            AKTS:5 

Nörogelişimsel bozukluklar; nörobilişsel bozukluklar; Şizofreni ve diğer psikozla giden bozukluklar; 

Disosiyatif Bozukluklar; Bedensel belirti bozuklukları ve ilişkili bozukluklar; Yeme bozuklukları; Dışa atım 

bozuklukları; Cinsel işlev bozuklukları; Madde ile ilişkili bozukluklar ve madde bağımlılığı; Kişilik 

bozuklukları; Ele alınan bu bozuklukların genetik, biyolojik ve sosyal etiyolojileri; Bu bozukluklardaki 

temel ve destekleyici tedavi yöntemleri. 

PSK 308 Bilişsel Nöropsikoloji                                                                                                                   AKTS:5 

Bilişsel sinirbilime giriş; Bilişsel sinirbilimin kısa tarihi; Bilişsel sinirbilim ve bilişsel gelişim; Bilişsel 

sinirbilim araştırmalarında kullanılan yöntem ve teknikler; Beyin görüntüleme çalışmaları; Algı ve 

algının beyin görüntüleme bulguları açısından ele alınışı; Dikkat süreçleri ve bu süreçlerin beyin 

görüntüleme teknikleri ile ele alınışı; bellek işlevi ve belleğin beyin görüntüleme çalışmaları ile ele 



alınışı; sosyal biliş ve sosyal biliş alanında yapılan beyin görüntüleme çalışmaları; hemisfer 

lateralizasyonu. 

SOS 403 Suç Sosyolojisi (Seçmeli)                                                                                                        AKTS:5 

Sapma ve Suç: E.Durkheim, R. Merton, E. Goffman, Sapma ve suç. Kriminoloji; Kapsamı, tarihi, teoriler, 

kriminoloji ve sosyoloji.  Suç Sosyolojisi: Sosyolojik suç teorileri: Durkheim ve Fonksiyonalist t. R. 

Merton ve Gerilim t., Chicago Ekolü, Etiketleme, Marksist t., Örgütlü suç teorileri.  Türkiye’de Suçluluk: 

Suçluluk Olgusu, İstatistikler, Araştırmalar, V. Çocuk Suçluluğu; Kavramlar, teoriler, Türkiye’de çocuk 

suçluluğu, Çocuk Mahkemeleri, Çocuk yoksulluğu. Kadın suçluluğu; tarihsel durum, teoriler, Türkiye’de 

kadın suçluluğu, kadın yoksulluğu. Denetimli Serbestlik; Anlamı, kapsamı, tarihi, Uluslararası kararlar, 

hukuksal durum, Türkiye’de Denetimli Serbestlik Teşkilat yapısı, İstatistikler ve araştırmalar.   

PSK 310 Kültürel Psikoloji (Seçmeli)                                                                                                        AKTS:5 

Kültürel Psikoloji; Kültür ve Bilişsel Süreçler; Kültür ve Duygu; Kültür ve İnsan Gelişimi; Dil ve İnsan 

Gelişimi; Kültür ve Benlik; Kültürel Psikoloji bakış açısından liberal toplum ve sorunları. 

PSK 312 Psikodrama (Seçmeli)                                                                                                                  AKTS:5 

Psikodramatik ısınma ve grup oyunu teknikleri aracılığıyla empati, güven ilişkisi kurma, iç görü, 

farkındalık, spontanlık ve yaratıcılığın geliştirilmesini içeren çalışmalar. 

PSK 314 Sosyal Psikolojide Araştırma (Seçmeli)                                                                                    AKTS:5 

Sosyal psikolojide kullanılan veriler ve veri toplama yöntemleri; Alandaki klasik araştırmalar üzerinden 

sosyal psikolojide kullanılan yöntemleri inceleme. 

PSK 316 Benlik Psikolojisi (Seçmeli)                                                                                                         AKTS:5 

Benlik ve kimliğe ilişkin sosyal psikolojik bakış açısı, bir tutum olarak benlik ve benlik saygısı kavramı; 

Benlik kavramına ilişkin yürütülen temel felsefi tartışmalar. 

SOS 108 Klasik Mantık (Seçmeli)                                                                                                              AKTS:5 

Mantık nedir?, akıl yürütme ve aklın ilkeleri, mantığın tarihçesi, kavramlar mantığı, kavram çeşitleri, 

içlem ve kaplam, önermenin tanımı ve yapısı, önerme çeşitleri ve önermelerde terimlerin dağıtıcılığı, 

kıyas nedir?, kıyasın tanımı ve yapısı, kıyas çeşitleri, mantık felsefesi, mantığın uygulamaları. 

Klinik değerlendirme işlemleri ve değerlendirme etiği; Bender Gestalt Görsel Motor Algı Testi; Ağaç-Ev-

İnsan Çiz testi; Minesota Kişilik Envanteri (MMPI); MMPI ve diğer objektif değerlendirme araçları (Beck 



Depresyon Testi, Beck Anksiyete Testi, Beck Umutsuzluk Ölçeği); TAT Cümle Tamamlama; Psikolojik 

testlerin yönergeleri, uygulanması ve test bulgularının raporlaştırılması. 

 

DÖRDÜNCÜ YIL 

PSK 401 Klinik Psikolojiye Giriş                                                                                                                 AKTS:5 

Klinik psikolog olma süreci; Araştırma ve değerlendirme yöntemleri; Psikopatolojinin yapısı; Klinik 

psikolojide değerlendirme; Psikoterapi süreci; Çeşitli psikoterapiler; Çocuk psikolojisi; Adli psikoloji; 

Sağlık psikolojisi ve davranışsal tıp; Psikofarmakoloji; Klinik psikolojide yaklaşımlar; Klinik psikolojinin 

geleceği; Klinik psikolojide etik. 

PSK 403 Travma Sonrası Psikolojik Destek                                                                                            AKTS:5 

Travma ve Post Travmatik Bozukluk; Travma ile ilişkili semptomlar; Travmatik kişilerde psikolojik destek 

süreçlerine ilişkin kuramlar; TSSB’ye yönelik bilişsel davranışçı yaklaşımlar; TSSB’ye yönelik psikanalitik 

yaklaşımlar; TSSB’ye yönelik şema terapi yaklaşımı; TSSB’ye ilişkin psikoterapilerin etkinliğinin 

incelenmesi. 

PSK 405 Klinik Gözlem ve Görüşme                                                                                                      AKTS:5 

Görüşme süreci ve etik prensipler; Görüşme çeşitleri; Görüşme teknikleri; Görüşme planı; Görüşme 

kontratı; Görüşme becerileri; Görüşme hataları; Vakalar üzerinden görüşmelerin değerlendirilmesi. 

PSK 407 Trafik Psikolojisi (Seçmeli)                                                                                                      AKTS:5 

Trafik psikolojisine giriş; Trafik psikolojisinde temel kuramlar; Tutumlar ve sürücü davranışları; Kişisel 

farklılıklar ve sürücü davranışları; Trafikte risk davranışları; Sürücülük davranışının gelişimi; Kültür ve 

sürücü davranışları; Trafik psikolojisinde araştırma. 

PSK 409 Psikolojik Testler (Seçmeli)                                                                                                      AKTS:5 

Klinik değerlendirme işlemleri ve değerlendirme etiği; Bender Gestalt Görsel Motor Algı Testi; Ağaç-Ev-

İnsan Çiz testi; Minesota Kişilik Envanteri (MMPI); MMPI ve diğer objektif değerlendirme araçları (Beck 

Depresyon Testi, Beck Anksiyete Testi, Beck Umutsuzluk Ölçeği); TAT Cümle Tamamlama; Psikolojik 

testlerin yönergeleri, uygulanması ve test bulgularının raporlaştırılması. 

 

 

 



PSK 411 Psikoterapi Kuramları (Seçmeli)                                                                                             AKTS:5 

Psikoterapide temel kuramlar; Farklı psikoterapik yaklaşımlar; Psikoterapistin özellikleri ve etik ilkeler; 

Psikanaliz ve psikanalitik terapi; Adler terapisi; Varoluşçu terapi; Birey merkezli terapi; Gestalt terapisi; 

Davranışçı terapi; Bilişsel davranışçı terapi; Düşünsel duygulanımcı terapi; Sorun çözme terapisi; 

Transaksiyonel Analiz Terapisi; Aile - çift terapileri. 

PSK 413 Aile Psikolojisi (Seçmeli)                                                                                                           AKTS:5 

Aile dinamikleri: erken evlilik, ebeveynlik, cinsel işlev, uyum bozukluğu, boşanma süreçleri. 

PSK 415 Proje Hazırlama Teknikleri (Seçmeli)                                                                                      AKTS:5 

Özgün bir araştırma problemi belirleme, literatür taranma, hipotezlerin oluşturulması, veri toplama 

araçlarının seçilmesi ve/veya oluşturulması ve bunların bir araştırma önerisi formatında yazılması. 

SOS 207 Modern Mantık (Seçmeli)                                                                                                         AKTS:5 

Klasik mantığın Aristoteles’ten sonraki gelişimi, önermeler kalkülünün kuruluşu, önermeleri doğruluk 

tablosuyla denetleme, önermeleri çözümleyici çizelge ile denetleme, geçerlilik- tutarlılık- eş değerlik, 

önermeler mantığı – niceleme mantığı, doğruluk fonksiyonu mantığının yetersizliği, niceleme 

mantığında temel kavramlar, niceleme mantığında doğruluk değeri hesabı, niceleme mantığında 

çözümleyici çizelgeyle denetleme, sembolleştirme – mantıksal değişmezlerin Türkçe karşılıkları, 

doğruluk fonksiyonu ve niceleme mantığında sembolleştirme, sembolleştirme ve denetleme. 

PSK 402 Sağlık Psikolojisi                                                                                                                        AKTS:5 

Sağlık psikolojisine giriş; Sağlık inançları; Bağımlılık yapan davranışlar; Yeme davranışı; Cinsellik; Sağlık 

davranışlarının değiştirilmesi; Hastalık bilişleri; Stres ve sağlık; ağrı ve plasebo etkisi; HIV ve kanser, 

hastalık sürecinde psikoloji; Obezite ve koroner kalp rahatsızlığı, bu hastalıklar süresince psikoloji; 

Eleştirel sağlık psikolojisi; İlgili vaka örneklerinin değerlendirilmesi. 

PSK 404 Psikoterapi Tekniklerine Giriş                                                                                                AKTS:5 

Psikoterapinin tanımlanması ve kavramsallaştırılması; Psikoterapistin özellikleri ve etik ilkeler; 

Psikanaliz ve psikanalitik terapi; Adler terapisi; Varoluşçu terapi; Birey merkezli terapi; Gelstalt terapisi; 

Davranışçı terapi; Bilişsel davranışçı terapi; Düşünsel duygulanımcı terapi; Sorun çözme terapisi; aile ve 

çift terapileri; Transaksiyonel Analiz Terapisi 

 

 



PSK 406 Adli Psikoloji                                                                                                                             AKTS:5 

Adli psikolojiye giriş; Adli psikolojide temel kuramlar; Suçlu kişilik; Hukuk ve psikoloji; Adli psikologların 

görevleri; Sosyal inceleme raporu; Suça sürüklenen çocuk; Rehabilitasyon. 

PSK 408 Grup Psikoterapisi (Seçmeli)                                                                                                      AKTS:5 

Grup psikoterapisinin tanımı; Psikodinamik grup terapisi; Varoluşçu grup terapisi; Gruplarda danışan 

odaklı yaklaşım; Gestalt grupları; Psikodrama; Davranışçı grup terapisi; Tedavi edici etmenler; 

Terapistin temel görevleri; Kullanılan yardımcı teknikler; Özel durumlara özgü grup terapileri; Vakalar 

üzerinden grup terapilerinin değerlendirilmesi. 

PSK 410 Nöropsikolojik Testler (Seçmeli)                                                                                               AKTS:5 

Nöropsikoloji’nin tanımı ve tarihsel gelişimi; Nöropsikolojik değerlendirmenin temel esasları ve etiği; 

Dikkat süreçleri ve bu süreçlerin Nöropsikolojik testlerle değerlendirilmesi: Stroop TBAG Formu, 

İşaretleme Testi, Wechsler Bellek Ölçeği; Bellek süreçleri ve belleğin Nöropsikolojik testlerle 

değerlendirilmesi: Sayı Dizisi Öğrenme Testi, Öktem Sözel Bellek Süreçleri Testi, İşitsel Sözel Öğrenme 

Testi, Görsel İşitsel Sayı Dizileri Testi B Formu; Görsel algısal mekânsal işlevler ve bu işlevlerin 

Nöropsikolojik testlerle değerlendirilmesi: Rey-Osterrieth Karmaşık Figürler Testi, Saat Çizimi, Benton 

Yüz Tanıma Testi, Çizgi Yönü Belirleme Testi; Yürütücü işlevler ve bu işlevlerin Nöropsikolojik testlerle 

değerlendirilmesi: Frontal Değerlendirme Bataryası, İz Sürme Testi, Wisconsin Kart Eşleme Testi, Kule 

testleri, Iowa Kumar Testi; Sosyal biliş ve sosyal bilişin Nöropsikolojik tetslerle değerlendirilmesi: Dokuz 

Eylül Zihin Teorisi Ölçeği, Gözlerden Zihin Okuma Testi; Ele alınan testlerin norm özellikleri, yönergeleri, 

uygulanması ve raporlanması. 

PSK 412 Gelişim Testleri (Seçmeli)                                                                                                         AKTS:5 

Gelişim psikolojisinde etik; Gelişim Basamaklarını değerlendirme, gelişim testlerini tanıma ve uygulama 

çalışmaları; gelişim testlerinin psikometrik özelliklerinin incelenmesi; gelişim testlerinin raporlanması. 

Zihinsel gelişim bozukluklarının değerlendirilmesinde kullanılan testler; Ankara Gelişim  Tarama 

Envantesi; Zihin kuramı testleri; Okula hazırlık değerlendirme testi; Gesell Gelişim Figürleri Testi; 

Metropolitan Okul Olgunluğu Testleri. 

PSK 414 Okul Psikolojisi (Seçmeli)                                                                                                          AKTS:5 

Öğretmen –öğrenci- veli psikolojisi ve etkileşimi; öğrenmeyi güçleştiren durumlar; eğitimcilerde 

tükenmişlik; okula başlama güçlüğü ve okul direnci; akran zorbalığı; eğitim ortamında psikolojik 

konsültasyon; okul psikolojisinde araştırma. 

 



PSK 416 Klinik Görüşme Uygulamaları (Seçmeli)                                                                               AKTS:5 

Klinik Gözlem ve Görüşme dersinde öğrenilen teknikler doğrultusunda klinik görüşmeler yapılacak ve 

görüşmelerinden ardından öğrencilere süpervizyon verilecektir. 

PSK 418 Mezuniyet Tezi (Seçmeli)                                                                                                        AKTS:5 

Bu ders kapsamında, literatür tarama ve yazma, yöntem belirleme, analiz yapma, bulguların 

yorumlanması ve tartışılması konuları üzerinde durulacaktır. Öğrenciler, danışmanları ile birlikte karar 

verdikleri, kendi alanlarından herhangi bir konu üzerinde etik ve yasal standartlara uygun araştırma 

yapıp ardından bunun detaylı raporunu tez olarak hazırlayacaktır. 

SOS 412 Sanat Felsefesi (Seçmeli)                                                                                                          AKTS:5 

Sanat ve felsefe ilişkisi, Sanatın açıklanmasına ilişkin farklı felsefi görüşler, Güzel nedir, Sanatta ve 

doğada güzel, Güzelliğin ölçütleri ve güzelliğin kaynağı problemi bağlamında farklı felsefi yaklaşımlar, 

Sanat eseri ve nitelikleri, Sanat eseri ve sanat hakkındaki farklı felsefi yaklaşımlar. 

SOS 302 İletişim Sosyolojisi (Seçmeli)                                                                                                   AKTS:5 

Sosyal İletişim: Sosyoloji ve iletişim, İletişim ve toplum, Sosyal iletişim modelleri; Kitle İletişimi: Niteliği, 

Kamuoyu, Kuramlar, Suskunluk sarmalı, Teknolojik belirleyicilik, Simülasyon k., N.Chomsky ve kamuoyu 

imalatı, H.Schiller ve Zihni Yönlendirenler vb. Medya gerçekliği; medya ve ideoloji, medya ve 

demokrasi, medya etiği, medya okuryazarlığı, medya ve reklam, medya ve şiddet, medya ve kültür vb., 

Kitle iletişim ve küreselleşme. Elektronik İletişim, Geleneksel ve alternatif medya, sosyal ağalar, sosyal 

medya. 

SOS 418 Gündelik Hayat Sosyolojisi (Seçmeli)                                                                                      AKTS:5 

Gündelik yaşamın sosyolojisine ilişkin kuramlar; Simmel, Debord, De Certeau, Lefebre, Goffman, 

Bourdieu, Giddens, Berger ve Lukmann gibi düşünürler; benliğin sunumu, strateji ve taktikler, habitus 

gibi kavramlar; modernlik ve gündelik yaşam. 


